
município de icatu/ma

CÂMARA municipal DE VEREADORES
GABINETE DO PRESIDENTE

CNPJ. N" 35.180.967/0001-87

E-mail: camiiradeicatu.iTia@hotmail.cor»

FOLHAS: ~

Ass,:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIIAÇÃO/CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2019

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.° 8.666/93 de 21 de

Fevereiro de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24, da Lei Federal n.° 8.666/93

de 21 de Fevereiro de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer da Comissão

Permanente de Licitação N°. 001/2019, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso

VI, do mesmo diploma legal.

Processo Administrativo N°. 006/2019/CPL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de digitalização de

documentos para a prestação de contas anual, com utilização de mão de obra qualificada e

própria, equipamento e software, com base na proposta mais vantajosa para atendimento da

Câmara Municipal de Icatu, referente ao ano de 2019, sendo o prazo máximo para prestação dos

serviços até 31 de Dezembro de 2019.

CONTRATADA (EMPRESA): ILKA B. M. MENDONÇA - ME, CNPJ N° 28.927.873/0001-63.

VALOR: R$ 8.480,00 (Oito mil quatrocentos e oitenta reais).

Icatu (Ma), 15 de Fevereiro de 2019.

José Aguiar Neto
Presidente da Câmara Municipal.


